
MICROCRÉDITO

No Productivo

DETALLE
Garantía de Vehículo, 

Maquinaria y Prendaria sujeta 
a Registro / Prehipoteca

Garantía Personal Garantía Documentos en 
Custodia de Inmuebles 

26,00%

23,50%

26,00%

16,00%

26,00%

17,00%
84 meses

COMERCIO Y SERVICIOS
Garantía Documentos en 
Custodia de Vehículos o 

Maquinaria 

28,00%

25,00%

Garantía Prendaria 

26,00%

25,00%

Garantía Quirografaria 
para Independiente 

26,00%

26,00%

Garantía Hipotecaria 
de Inmueble o DPF

24,00%

15,00%

TASA DE INTERÉS MÁXIMA

TASA DE INTERÉS MÍNIMA

PLAZO MÁXIMO EN MESES CAPITAL DE INVERSIÓN  

Sector Económico

36 meses

CréditoCrédito

Bs - $us

Crédito Crédito Crédito Crédito

Bs - $us

Crédito

91,000

13,000

350,000

50,000

350,000

50,000

49,000

7,000

49,000

7,000

10,500

1,500

350,000

50,000

MONEDA

MONTO MÁXIMO EN BS

MONTO MÁXIMO EN $US

TIPO DE OPERACIÓN

PLAZO MÁXIMO EN MESES CAPITAL DE OPERACIÓN

Productivo

DETALLE

36 meses

CRÉDITO INDIVIDUAL PARA PRODUCCIÓN

11,50%
TASA DE INTERÉS MÁXIMA

TASA DE INTERÉS MÍNIMA

PLAZO MÁXIMO EN MESES CAPITAL DE INVERSIÓN  

Sector Económico

60 meses

Crédito

Bs - $us

Crédito Crédito Crédito

Bs - $us

Crédito

91,000

13,000

350,000

50,000

49,000

7,000

10,500

1,500

350,000

50,000

MONEDA

MONTO MÁXIMO EN BS

MONTO MÁXIMO EN $US

TIPO DE OPERACIÓN

PLAZO MÁXIMO EN MESES CAPITAL DE OPERACIÓN

Garantía Quirografaria 
para independiente

Garantía 
Prendaria 

Garantía Documentos en 
Custodia de Vehículos o 

Maquinaria

Garantía Documentos en 
Custodia de Inmuebles

Garantía Hipotecaria 
de Inmueble o DPF

Bs - $us

Crédito

350,000

50,000

Bs - $us Bs - $us

Crédito

49,000

7,000

Bs - $us

Crédito

49,000

7,000

Bs - $us Bs - $us

Garantía de Vehículo, 
Maquinaria y Prendaria sujeta 

a Registro / Prehipoteca

Garantía 
Personal

Garantía no 
Convencional



MICROCRÉDITO

No Productivo

DETALLE

12 meses

BANCA COMUNAL

Solidaria, Mancomunada, 
Indivisible 

36,00%

34,00%

TASA DE INTERÉS MÁXIMA

TASA DE INTERÉS MÍNIMA

PLAZO MÁXIMO EN MESES CAPITAL DE INVERSIÓN  

Sector Económico

Bolivianos

Crédito

25,000

NA

MONEDA

MONTO MÁXIMO EN BS

MONTO MÁXIMO EN $US

TIPO DE OPERACIÓN

PLAZO MÁXIMO EN MESES CAPITAL DE OPERACIÓN



No Productivo

DETALLE

60 meses

VIVIENDA

TASA DE INTERÉS MÁXIMA

TASA DE INTERÉS MÍNIMA

PLAZO MÁXIMO EN MESES

Sector Económico

Crédito

49,000

7,000

Garantía Quirografaria 
para independiente

Bs - $us

Crédito

10,500

1,500

Garantía Quirografaria 
Dependiente con 
Aportes Gestora

Bs - $us

Crédito

350,000

50,000

Garantía Hipotecaria 
de Inmueble o DPF

Garantía Registro de Vehículo, 
Maquinaria y Prendaria sujeta 

a registro / Prehipoteca

Bs - $us

Crédito

140,000

20,000

Crédito

140,000

20,000

Garantía 
Personal

Bs - $us

Crédito

49,000

7,000

Garantía Documentos en 
Custodia de Inmuebles

Bs - $us

Garantía Documentos en 
Custodia de Vehículos y 

Maquinaria

Crédito

49,000

7,000

Bs - $us

Garantía 
Prendaria 

Crédito

49,000

7,000

Bs - $us Bs - $us

26,00%

17,00%

26,00%

26,00%

22,00%

14,50%

22,00%

19,00%

22,00%

19,00%

23,00%

21,00%

23,00%

21,00%

23,00%

21,00%

MONEDA

MONTO MÁXIMO EN BS

MONTO MÁXIMO EN $US

TIPO DE OPERACIÓN

96 meses

VIVIENDA



CONSUMO

No Productivo

DETALLE

60 meses

EDUCATIVO

TASA DE INTERÉS MÁXIMA

TASA DE INTERÉS MÍNIMA

PLAZO MÁXIMO EN MESES

Sector Económico

Bs - $us

Crédito

350,000

50,000

Garantía Hipotecaria 
de Inmueble o DPF

Garantía Hipotecaria de vehículo 
y prendaria sujeta a registro de 

maquinaria / Prehipoteca

Bs - $us

Crédito

140,000

20,000

Crédito

140,000

20,000

Garantía 
Personal

Bs - $us

Crédito

49,000

7,000

Garantía Documentos en 
Custodia de Inmuebles, 
Vehículos y Maquinaria

Bs - $us

Garantía Quirografaria

Bs - $us

Crédito

10,500

1,500

17,00%

17,00%

Crédito

10,500

1,500

Garantía Quirografaria 
Dependiente con 
Aportes Gestora

Bs - $us

17,00%

17,00%

15,00%

15,00%

15,00%

15,00%

15,00%

15,00%

15,00%

15,00%

Garantía 
Prendaria 

Crédito

49,000

7,000

Bs - $us

15,00%

15,00%

MONEDA

MONTO MÁXIMO EN BS

MONTO MÁXIMO EN $US

TIPO DE OPERACIÓN

96 meses

crédito para educación

No Productivo

DETALLE

60 meses

SALUD

TASA DE INTERÉS MÁXIMA

TASA DE INTERÉS MÍNIMA

PLAZO MÁXIMO EN MESES

Sector Económico

Crédito

49,000

7,000

Garantía Quirografaria 
para independiente

Bs - $us

Crédito

10,500

1,500

Garantía Quirografaria 
Dependiente con 
Aportes Gestora

Bs - $us

Crédito

70,000

10,000

Garantía Hipotecaria 
de Inmueble o DPF

Garantía Registro de Vehículo, 
Maquinaria y Prendaria sujeta 

a registro / Prehipoteca

Bs - $us

Crédito Crédito

Garantía 
Personal

Bs - $us

Crédito

49,000

7,000

Garantía Documentos en 
Custodia de Inmuebles

Bs - $us

Garantía Documentos en 
Custodia de Vehículos y 

Maquinaria

Crédito

49,000

7,000

Bs - $us

Garantía 
Prendaria 

Crédito

49,000

7,000

Bs - $us Bs - $us

26,00%

17,00%

26,00%

26,00%

24,00%

18,00%

24,00%

18,00%

24,00%

18,00%

24,00%

21,00%

24,00%

21,00%

24,00%

21,00%

MONEDA

MONTO MÁXIMO EN BS

MONTO MÁXIMO EN $US

TIPO DE OPERACIÓN

70,000

10,000

70,000

10,000

72 meses



No Productivo

DETALLE

60 meses

CONSUMO

TASA DE INTERÉS MÁXIMA

TASA DE INTERÉS MÍNIMA

PLAZO MÁXIMO EN MESES

Sector Económico

Crédito

49,000

7,000

Garantía Quirografaria 
para independiente

Bs - $us

Crédito

10,500

1,500

Garantía Quirografaria 
Dependiente con 
Aportes Gestora

Bs - $us

Crédito

105,000

15,000

Garantía Hipotecaria 
de Inmueble o DPF

Garantía Registro de Vehículo, 
Maquinaria y Prendaria sujeta 

a registro / Prehipoteca

Bs - $us

Crédito Crédito

Garantía 
Personal

Bs - $us

Crédito

49,000

7,000

Garantía Documentos en 
Custodia de Inmuebles

Bs - $us

Garantía Documentos en 
Custodia de Vehículos y 

Maquinaria

Crédito

49,000

7,000

Bs - $us

Garantía 
Prendaria 

Crédito

49,000

7,000

Bs - $us Bs - $us

26,00%

17,00%

26,00%

26,00%

20,00%

15,50%

21,00%

17,00%

27,00%

18,00%

26,00%

22,00%

27,00%

23,00%

27,00%

24,00%

MONEDA

MONTO MÁXIMO EN BS

MONTO MÁXIMO EN $US

TIPO DE OPERACIÓN

72 meses

105,000

15,000

105,000

15,000

CONSUMO


