

MICROCRÉDITO



COMERCIO Y SERVICIOS

DETALLE	Garantía Hipotecaria de Inmueble o DPF	Garantía de Vehículo, Maquinaria y Prendaria sujeta a Registro / Prehipoteca	Garantía Personal	Garantía Documentos en Custodia de Inmuebles	Garantía Documentos en Custodia de Vehículos o Maquinaria	Garantía Prendaria	Garantía Quirografaria para Independiente
Sector Económico	No Productivo						
TASA DE INTERÉS MÁXIMA	24,00%	26,00%	26,00%	26,00%	28,00%	26,00%	26,00%
TASA DE INTERÉS MÍNIMA	15,00%	17,00%	16,00%	23,50%	25,00%	25,00%	26,00%
PLAZO MÁXIMO EN MESES CAPITAL DE INVERSIÓN	84 meses						
PLAZO MÁXIMO EN MESES CAPITAL DE OPERACIÓN	36 meses						
MONEDA	Bs - \$us	Bs - \$us					
TIPO DE OPERACIÓN	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito
MONTO MÁXIMO EN BS	350,000	350,000	350,000	91,000	49,000	49,000	10,500
MONTO MÁXIMO EN \$US	50,000	50,000	50,000	13,000	7,000	7,000	1,500



CRÉDITO INDIVIDUAL PARA PRODUCCIÓN

DETALLE	Garantía Hipotecaria de Inmueble o DPF	Garantía de Vehículo, Maquinaria y Prendaria sujeta a Registro / Prehipoteca	Garantía Personal	Garantía no Convencional	Garantía Documentos en Custodia de Inmuebles	Garantía Documentos en Custodia de Vehículos o Maquinaria	Garantía Prendaria	Garantía Quirografaria para Independiente
Sector Económico	Productivo							
TASA DE INTERÉS MÁXIMA	11,50%							
TASA DE INTERÉS MÍNIMA								
PLAZO MÁXIMO EN MESES CAPITAL DE INVERSIÓN	60 meses							
PLAZO MÁXIMO EN MESES CAPITAL DE OPERACIÓN	36 meses							
MONEDA	Bs - \$us	Bs - \$us	Bs - \$us	Bs - \$us	Bs - \$us	Bs - \$us	Bs - \$us	Bs - \$us
TIPO DE OPERACIÓN	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito
MONTO MÁXIMO EN BS	350,000	350,000	350,000	49,000	91,000	49,000	49,000	10,500
MONTO MÁXIMO EN \$US	50,000	50,000	50,000	7,000	13,000	7,000	7,000	1,500

MICROCRÉDITO



The logo for 'crecer juntas banca comunal' features a yellow rounded rectangle containing a graphic of four hands reaching towards each other. Below the graphic, the word 'crecer' is written in a green, lowercase, sans-serif font, with 'juntas' in a smaller font size directly beneath it. At the bottom of the yellow box, the words 'banca comunal' are written in a smaller, green, sans-serif font.

BANCA COMUNAL	
DETALLE	
Sector Económico	No Productivo
TAZA DE INTERÉS MÁXIMA	36,00%
TAZA DE INTERÉS MÍNIMA	34,00%
PLAZO MÁXIMO EN MESES CAPITAL DE INVERSIÓN	12 meses
PLAZO MÁXIMO EN MESES CAPITAL DE OPERACIÓN	
MONEDA	Bolivianos
TIPO DE OPERACIÓN	Crédito
MONTO MÁXIMO EN BS	25,000
MONTO MÁXIMO EN \$US	NA

VIVIENDA



VIVIENDA

DETALLE	Garantía Hipotecaria de Inmueble o DPF	Garantía Registro de Vehículo, Maquinaria y Prendaria sujeta a registro / Prehipoteca	Garantía Personal	Garantía Documentos en Custodia de Inmuebles	Garantía Documentos en Custodia de Vehículos y Maquinaria	Garantía Prendaria	Garantía Quirografaria para independiente	Garantía Quirografaria Dependiente con Aportes Gestora
Sector Económico	No Productivo							
TASA DE INTERÉS MÁXIMA	22,00%	22,00%	22,00%	23,00%	23,00%	23,00%	26,00%	26,00%
TASA DE INTERÉS MÍNIMA	14,50%	19,00%	19,00%	21,00%	21,00%	21,00%	26,00%	17,00%
PLAZO MÁXIMO EN MESES	96 meses							
MONEDA	Bs - \$us	Bs - \$us	Bs - \$us	Bs - \$us	Bs - \$us	Bs - \$us	Bs - \$us	Bs - \$us
TIPO DE OPERACIÓN	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito
MONTO MÁXIMO EN BS	350,000	140,000	140,000	49,000	49,000	49,000	10,500	49,000
MONTO MÁXIMO EN \$US	50,000	20,000	20,000	7,000	7,000	7,000	1,500	7,000

CONSUMO



EDUCATIVO							
DETALLE	Garantía Hipotecaria de Inmueble o DPF	Garantía Hipotecaria de vehículo y prendaria sujeta a registro de maquinaria / Prehipoteca	Garantía Personal	Garantía Documentos en Custodia de Inmuebles, Vehículos y Maquinaria	Garantía Prendaria	Garantía Quirografaria	Garantía Quirografaria Dependiente con Aportes Gestora
Sector Económico							
TASA DE INTERÉS MÁXIMA	15,00%	15,00%	15,00%	15,00%	15,00%	17,00%	17,00%
TASA DE INTERÉS MÍNIMA	15,00%	15,00%	15,00%	15,00%	15,00%	17,00%	17,00%
PLAZO MÁXIMO EN MESES	96 meses	60 meses					
MONEDA	Bs - \$us	Bs - \$us	Bs - \$us	Bs - \$us	Bs - \$us	Bs - \$us	Bs - \$us
TIPO DE OPERACIÓN	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito
MONTO MÁXIMO EN BS	350,000	140,000	140,000	49,000	49,000	10,500	10,500
MONTO MÁXIMO EN \$US	50,000	20,000	20,000	7,000	7,000	1,500	1,500



SALUD								
DETALLE	Garantía Hipotecaria de Inmueble o DPF	Garantía Registro de Vehículo, Maquinaria y Prendaria sujeta a registro / Prehipoteca	Garantía Personal	Garantía Documentos en Custodia de Inmuebles	Garantía Documentos en Custodia de Vehículos y Maquinaria	Garantía Prendaria	Garantía Quirografaria para independiente	Garantía Quirografaria Dependiente con Aportes Gestora
Sector Económico								
TASA DE INTERÉS MÁXIMA	24,00%	24,00%	24,00%	24,00%	24,00%	24,00%	26,00%	26,00%
TASA DE INTERÉS MÍNIMA	18,00%	18,00%	18,00%	21,00%	21,00%	21,00%	26,00%	17,00%
PLAZO MÁXIMO EN MESES	72 meses	60 meses						
MONEDA	Bs - \$us	Bs - \$us	Bs - \$us	Bs - \$us	Bs - \$us	Bs - \$us	Bs - \$us	Bs - \$us
TIPO DE OPERACIÓN	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito
MONTO MÁXIMO EN BS	70,000	70,000	70,000	49,000	49,000	49,000	10,500	49,000
MONTO MÁXIMO EN \$US	10,000	10,000	10,000	7,000	7,000	7,000	1,500	7,000

CONSUMO



crédito de libre disponibilidad

CONSUMO

DETALLE	Garantía Hipotecaria de Inmueble o DPF	Garantía Registro de Vehículo, Maquinaria y Prendaria sujeta a registro / Prehipoteca	Garantía Personal	Garantía Documentos en Custodia de Inmuebles	Garantía Documentos en Custodia de Vehículos y Maquinaria	Garantía Prendaria	Garantía Quirografaria para independiente	Garantía Quirografaria Dependiente con Aportes Gestora
Sector Económico								
TASA DE INTERÉS MÁXIMA	20,00%	21,00%	27,00%	26,00%	27,00%	27,00%	26,00%	26,00%
TASA DE INTERÉS MÍNIMA	15,50%	17,00%	18,00%	22,00%	23,00%	24,00%	26,00%	17,00%
PLAZO MÁXIMO EN MESES								
	72 meses				60 meses			
MONEDA	Bs - \$us	Bs - \$us	Bs - \$us	Bs - \$us	Bs - \$us	Bs - \$us	Bs - \$us	Bs - \$us
TIPO DE OPERACIÓN	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito
MONTO MÁXIMO EN BS	105,000	105,000	105,000	49,000	49,000	49,000	10,500	49,000
MONTO MÁXIMO EN \$US	15,000	15,000	15,000	7,000	7,000	7,000	1,500	7,000